
Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи                        наш сайт:  ofmyt.ru

ОФИЦИАЛЬнЫЕ 
МЫТИЩИ № 17 (70)  

25.04.2020

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020 № 1363

Об отмене проведения
торжественных мероприятий, предусмотренных
постановлением администрации городского округа Мытищи
от 25.02.2020г. № 675 «О проведении Праздника 
труда Подмосковья (Подмосковный субботник)
на территории городского округа Мытищи» 

В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на основании 
постановления Правительства РФ от 02.04.2020 N 417 «Об утверждении Правил поведения, 
обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышен-
ной готовности или чрезвычайной ситуации»,  постановления Губернатора МО от 12.03.2020 
N 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов 
управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области» и руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Городской округ Мытищи», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отложить проведение 23 - 26 апреля 2020 года торжественных мероприятий Праздника 
труда Подмосковья (Подмосковный субботник) на территории городского округа Мытищи, 
предусмотренных пунктами 1 и 7 постановления администрации городского округа Мытищи 
от 25.02.2020г. № 675 «О проведении Праздника труда Подмосковья (Подмосковный суббот-
ник) на территории городского округа Мытищи».

2. Возобновление действий по подготовке и проведению соответствующих торжественных 
мероприятий Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник) осуществляется по 
решению председателя оргкомитета  - главы городского округа Мытищи, исходя из особен-
ностей режима повышенной готовности  при отсутствии угрозы для жизни и (или) здоровья 
участников указанных мероприятий  на территории городского округа Мытищи.

3. Заместителю главы администрации Глинкину Е.Г. обеспечить официальное опубликова-
ние настоящего постановления на сайте органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи и в средствах массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава городского округа Мытищи                                               В.С. Азаров



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 2



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 3



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ИНфОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
22.04.2020 № 6149

В соответствии с пп. 1, пп. 2 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации,  администрация 
городского округа Мытищи сообщает о возможном установлении по инициативе ГУП МО «Электросеть» 
публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства.

Публичный сервитут площадью 1424 кв.м предполагается к установлению на часть земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:12:0000000:251, расположенного по адресу: Московская область, г. Мытищи,  
Волковское шоссе, в районе ТЭЦ-27 в соответствии со схемой границ публичного сервитута. 

Заинтересованные лица в течение тридцати дней со дня опубликования сообщения могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и предлагаемой к нему схемой гра-
ниц публичного сервитута на официальном сайте администрации городского округа Мытищи в разделе - 
Управление земельно-имущественных отношений - Сервитуты.  



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2020 № 1339

Об утверждении схемы размещения
рекламных конструкций на территории
городского округа Мытищи
Московской области и о признании
утратившим силу постановления
Администрации Мытищинского
Муниципального района от 03.07.2014
№1671 «Об утверждении схемы
размещения рекламных конструкций на
территории Мытищинского муниципального
района Московской области» (с изменениями)

В соответствии с пунктом 26.1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 19 
Федерального закона N 38-ФЗ от 13.03.2006 «О рекламе», Порядком согласования схем размеще-
ния рекламных конструкций, утвержденным Постановлением Правительства Московской обла-
сти N 462/25 от 28.06.2013, руководствуясь статьями 6, 40 Устава муниципального образования 
«Городской округ Мытищи Московской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа 
Мытищи Московской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Мытищинского муниципаль-
ного района от 03.07.2014 №1671 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций 
на территории Мытищинского муниципального района Московской области» (с изменениями 
от 24.12.2014 №4490, от 05.05.2015 №874, от 04.06.2015 №1195, от 02.10.2015 №2685, от 20.11.2015 
№3343, от 15.01.2016 №07, от 15.03.2016 №661 и от 30.05.2016 №2041, от 13.10.2016 №4134, от 
15.12.2016 №5187, от 02.02.2017 №423, от 26.04.2017 №2093, от 14.06.2017 №2972, от 09.08.2017 
№3801, от 04.10.2017 №4703, от 10.11.2017 №5317, от 23.11.2017 №5542, от 12.12.2017 №5841, от 
22.12.2017 №6079, от 22.01.2018 №118, от 20.03.2018 №940, от 04.04.2018 №1264, от 17.05.2018 
№1999, от 08.06.2018 №2371, от 04.07.2018 №2749, от 27.09.2018 №3989, от 19.10.2018 №4371, от 
30.10.2018 №4527, от 08.11.2018 №4660, от 05.12.2018 №5132, от 27.12.2018 №5573, от 24.01.2019 
№202, от 27.02.2019 №727, от 22.03.2019 №1135, от 17.04.2019 №1667, от 26.04.2019 №1891, от 
03.06.2019 №2270, от 02.07.2019 №2848, от 22.08.2019 №3674, от 14.11.2019 №5050, от 02.03.2020 
№769).

3. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. опубликовать 
настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления городского округа Мыти-
щи и в средствах массовой информации.

Глава городского округа Мытищи                                                      В.С. Азаров

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ИНфОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
22.04.2020 №6160

В соответствии с пп. 1, пп. 2 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации,  администрация 
городского округа Мытищи сообщает о возможном установлении по инициативе ГУП МО «Электросеть» 
публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства.

Публичный сервитут площадью 591 кв.м предполагается к установлению на земли государственной не-
разграниченной собственности и часть земельного участка с кадастровым номером 50:12:0090220:8, распо-
ложенного по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, д. Высоково в соответствии со схе-
мой границ публичного сервитута. 

Заинтересованные лица в течение тридцати дней со дня опубликования сообщения могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и предлагаемой к нему схемой гра-
ниц публичного сервитута на официальном сайте администрации городского округа Мытищи в разделе - 
Управление земельно-имущественных отношений - Сервитуты.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ИНфОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
22.04.2020 №6148

В соответствии с пп. 1, пп. 2 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации,  администрация 
городского округа Мытищи сообщает о возможном установлении по инициативе ГУП МО «Электросеть» 
публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства.

Публичный сервитут площадью 659 кв.м предполагается к установлению на части земельных участ-
ков с кадастровыми номерами 50:12:0101401:41, 50:12:0101401:3378, 50:12:0101401:40, 50:12:0101401:64, 
, 50:12:0101401:38 расположенных по адресу: Московская область, г. Мытищи,  ул. Силикатная, вл. 30А, 
строение 5 в соответствии со схемой границ публичного сервитута. 

Заинтересованные лица в течение тридцати дней со дня опубликования сообщения могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и предлагаемой к нему схемой гра-
ниц публичного сервитута на официальном сайте администрации городского округа Мытищи в разделе - 
Управление земельно-имущественных отношений - Сервитуты.  



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 6



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 7



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 8



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 9



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 10



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 11



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 12



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 13



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ№ 17 (70) 25.04.2020 14



ОФИЦИАЛЬнЫЕ МЫТИЩИ № 17 (70) 25.04.2020 15




























































































































































































































































